
Szanowny Panie Komendancie, Szanowni Strażacy, Drodzy Goście, 

dziękując za zaproszenie na uroczystość, chciałbym przede wszystkim serdecznie 
pogratulować odznaczonym i wyróżnionym. Medale, awanse i nagrody,  które dziś 
odebraliście, potwierdzają ugruntowaną opinię o funkcjonariuszach PSP, formacji od lat 

cieszącej się najwyższym zaufaniem społecznym.   

Zaufanie, honor, tradycja  - te słowa najlepiej charakteryzują polskich strażaków.  
Jesteście zawsze gotowi, bez względu na okoliczności, nieść pomoc. Taka postawa 
buduje szacunek i zaufanie do służb - za co Wam dziękuję, zarówno jako przedstawiciel 

administracji rządowej, ale i obywatel. 

Jako formacja doskonale wypełniacie obowiązek wobec Ojczyzny. Państwo jako 
wspólnota w ogromnej mierze opiera się na sprawnie działających służbach. Gdy po 123 
latach niewoli odradzało się  państwo polskie, strażacy brali aktywny udział w 

rozbrajaniu wojsk okupacyjnych, żandarmerii i policji, a także pełnili służbę 
porządkową w wielu miastach i miasteczkach. Wielu wstąpiło do Wojska Polskiego, 
brało udział w powstaniach wielkopolskim i śląskich. Szacuje się, że około 60 tysięcy 

strażaków uczestniczyło wówczas w akcjach niepodległościowych.  

Przywołam słowa Pana Prezydenta Andrzeja Dudy, który tak wspominał Waszych 
kolegów z czasów, gdy na nowo rodziła się niepodległość: „kiedy przyszło do walki o 
odzyskanie wolności, to właśnie oni - druhowie, strażacy - zasilili legiony, byli w 
organizacjach podziemnych, umieli służyć, byli bohaterscy, sprawni, wysportowani. Mieli 
wszystkie te cechy, które spowodowały, że mogli w zasadzie natychmiast stać się 

świetnymi żołnierzami”. 

Dzisiaj Państwowa Straż Pożarna, a także Strażacy Ochotnicy są jednym z filarów 
bezpieczeństwa. Jesteście pierwsi na miejscu zdarzenia, nie szczędzicie własnego życia i 

zdrowia dla dobra innych. Dziękuję za  tę odwagę, wierność ideałom oraz 

zaangażowanie w inicjatywy na rzecz budowania i utrzymania bezpieczeństwa. 

Życzę  wielu sukcesów. Niech Wasz patron - Święty Florian, otacza Was opieką podczas 

ofiarnej służby! Jeszcze raz serdecznie gratuluję. 

Szczęść Boże! 

Dariusz Drelich 
Wojewoda Pomorski  
 

 


